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Klub seniorů na zámku v Kuníně 27. března 2014, debata nad krápníkem začíná...

Klub seniorů na zámku v Kuníně 27. března 2014, obecní muzeum
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informace z rady obce 
USNESENÍ 
z 68. zasedání Rady obce Kunín ze dne 17. 3. 2014 
Rada Obce Kunín po projednání:
68/1	 Schvaluje: Pořad jednání 68. zasedání rady obce
68/2	 Schvaluje: Prodloužení nájemní smlouvy bytů o 3 měsíce 
68/3	 Odkládá: Nabídku společnosti Dimatex CS na svoz textilu 
68/4	 Neschvaluje: Návrh smlouvy o výpůjčce s Muzeem Novojičínska
68/5	 Schvaluje: �Prodloužení smlouvy o výpůjčce s Muzeem Novojičínska  

o další 2 měsíce
68/7	 Ukládá: Provést kontrolu úklidových boxů v domě Kunín 75
68/8	 Ukládá: Odpovědět žadatelům ve smyslu usnesení

POPLATKY V ROCE 2014
Poplatek za komunální odpad    500 Kč/osoba� do 30. 4. 2014
Provádíte-li úhradu poplatku za komunální odpad prostřednictvím převodního příkazu, 
nezapomeňte si přijít vyzvednout na obecní úřad známku na popelnici, která musí být na-
lepena nejpozději 30. 4. 2014. Novou známkou na rok 2014 přelepte dosavadní známku 
nebo staré známky strhněte. Usnadníte tak kontrolu vylepených známek na aktuální rok.

Pokud nemůžete z finančních důvodů uhradit poplatek najednou, můžete jej splácet 
postupně. Přijďte se dohodnout s pokladní na splátkách, nečekejte na dobu, kdy jsme 
nuceni postupovat dle zákona č. 280/2009 Sb. (daňový řád), tj. přistoupit k zaslání plateb-
ního výměru (kde již může být částka zvýšena až na trojnásobek) a poté k exekuci.

Nájmy pozemků do 31. 3. 2014
Cena za nájem pozemku činí 1 Kč / m2 + platná sazba DPH (týká se občanů, kteří mají od 
obce pronajaté pozemky).

Poplatek za psa do 31. 3. 2014
a) za psa chovaného v rodinném domě, držitelem je fyzická osoba� 100 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě� 200 Kč
c) za psa, jehož držitelem je právnická osoba� 100 Kč
d) �za psa chovaného v bytovém domě s více než 2 byty, jehož držitelem  

je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu,  
který je jeho jediným zdrojem příjmu anebo poživatel sirotčího důchodu� 200 Kč

e) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba uved. d)� 300 Kč
f) za psa chovaného v domě s více než 2 byty� 450 Kč
g) za druhého a každého dalšího psa v domě s více než 2 byty� 1000 Kč

Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Držitel psa je povinen ohlásit správci 
poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne jejího vzniku. Stejným způ-
sobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti.
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Stočné
Cena za stočné se navyšuje na 25 Kč / 1 m3 (cena včetně DPH – týká se plateb za stočné 
od ledna 2014). Stočné je třeba uhradit do 14-ti dnů po obdržení faktury od SmVaKu za 
vodné. Vezměte s sebou fakturu za vodné. Stočné se hradí podle spotřeby vody v m3. Po-
kud platíte stočné převodem z účtu, prosíme, nezaokrouhlujte – týká se plateb stočného 
za poslední čtvrtletí 2013, kdy byla cena za 1 m3 včetně DPH 20,17 Kč. Do platebního 
příkazu uvádějte, za jaké období stočné platíte.

Poplatky je možné platit i převodním příkazem na účet obce.
Číslo účtu 1760145389/0800

Variabilní symboly:
Poplatek za komunální odpad – 1340	 Nájem pozemku – 2131
Poplatek za psa – 1341	 Stočné – 2321

uzavření stavebního úřadu
Oznamujeme občanům, že v pondělí 5. a v úterý 6. května bude stavební úřad v Ku-

níně uzavřen.

bezpečnost především?
Vážení občané, na titulní straně vidíte fotografii, která dokumentuje současnou situaci na 
prostranství před kostelem. Instalací těchto sloupků s řetízky jsme překvapeni stejně jako 
vy. Jednoho dne se objevily sloupky, o týden později i řetízky. Nikdo nic neavizoval, nikdo 
nic nekonzultoval, povolení k jejich umístění nevydal žádný příslušný orgán. Sloupky stojí 
na cizím pozemku, zasahují do tělesa frekventované silnice I/57, znemožňují bezpečné 
přejití nebo přejetí z chodníku na chodník. Co si o tom myslíte Vy? Záležitost byla pro-
jednána na zasedání zastupitelstva a to vyjádřilo spolu s přítomnými občany nesouhlas 
s umístěním výše uvedených prvků. 

kompostéry
Zastupitelstvo obce Kunín na svém 18. zasedání dne 31. 3. 2014 projednávalo možnost 
pořízení kompostérů pro domácnosti.

Na pořízení plastových kompostérů pro ukládání rostlinného odpadu ze zahrady a z do-
mácnosti může obec získat dotaci (pokud jí bude přiznána) z Ministerstva životního pro-
středí ve výši 90 % nákladů. 

Abychom mohli podat žádost o dotaci, potřebujeme znát Váš zájem. V žádosti musíme 
uvést co nejpřesněji, kolik občanů by této nabídky využilo. 

Pokud obec dotaci získá, občané, kteří mají na území obce trvalý pobyt, vlastní oplocený 
pozemek a zároveň nemají vůči obci žádný dluh, by mohli kompostér získat od obce zdarma.

Žádáme Vás, kteří byste chtěli nabídky na získání kompostéru využít, abyste sdělili svůj 
požadavek e-mailem obec@kunin.cz, telefonicky na tel. čísle 556 749 342 nebo osobně na 
obecním úřadě.
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podomní prodej – ano či ne
V  souvislosti se stále se objevujícími případy podvodného jednání různých prodejců, 
kteří v domech a bytech nabízejí své služby či zboží, uvažujeme o zákazu podomního 
a pochůzkového prodeje v obci. Než přistoupí zastupitelstvo k rozhodnutí, zda podomní 
prodej zakázat, je nutné provést dotazníkové šetření. Jednoduchý dotazník je součástí 
zpravodaje, prosíme Vás o vyplnění a odevzdání buď na obecním úřadě, nebo v Jednotě 
do 30. dubna. Děkujeme.

jarní sběr odpadu
V sobotu 19. dubna v době od 8 do 11 h budou na sběrném dvoře přistaveny velko-
objemové kontejnery, do kterých je možné ukládat: nábytek, koberce, matrace, pračky, 
ždímačky, vysavače apod.

Do zvláštních kontejnerů se bude ukládat nebezpečný odpad (televizory, ledničky, 
mrazničky, zářivky, autobaterie, chemikálie, barvy, laky).

Kontejnery nejsou určeny pro ukládání suti a popela, dále nejsou určeny pro sběr od-
padů vznikajících při činnosti podnikatelů a podniků!

očkování psů
Očkování psů bude probíhat ve čtvrtek 24. 4. od 16 do 17 hodin u hasičárny a od 17:15 
do 17:45 u restaurace Myslivna. Cena očkování se nemění.

knihovna kun-in
Světový den knihy a autorských práv
Ve středu 23. 4. 2014 probíhá Světový den knihy a autorských práv – KNIHY bez DPH.

Pořadatelem této akce je svaz českých knihkupců a nakladatelů spolu se všemi vý-
znamnými subjekty knižního trhu. Cílem kampaně je podpořit snahu současné vládní 
koalice zařadit knihy do nově vytvořené třetí, snížené sazby DPH. Jedná se proto o po-
zitivní kampaň s cílem odůvodnit veřejnosti, politikům i médiím, proč si knihy opravdu 
nižší DPH zaslouží. Zároveň je to příležitost otevřít i širší debatu o poslání knih a čtení 
v současném světě. 

Knihy si nižší DPH zaslouží – kupte je 23. 4. 2014 o 15 % levněji.

Knihkupectví z Nového Jičína, která se do této kampaně také přidala:
Jiří Fiala – knihkupectví	 28. října 10
KNIHCENTRUM.CZ	 OC Galeria Shopping, Generála Hlaďo 25
Knihkupectví Fialová	 Masarykovo nám. 9

Pálení čarodějnice
Dne 30. dubna 2014 se bude v  odpoledních hodinách opět upalovat Máňa Kulhavá. 
O této Filipojakubské noci se nacházely poklady různě poschovávané, zakopané a před 
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lidmi ukryté. I my se pokusíme opět nějaký ten poklad nalézt. Vše se uskuteční v areálu 
místního výletiště u Osvětové besedy. Připraven je pestrý program nejen pro děti a také 
občerstvení. Na hojnou účast se těší Maminky.

Dotace pro knihovnu
Jak jsme Vás již v lednovém zpravodaji 2014 informovali, zažádali jsme o dotační titul pro 
obnovu technického vybavení pro knihovníka a s tím i spojené nové zavedení katalogu 
knihovny na internetových stránkách naší knihovny. Dotaci jsme opravdu získali a dě-
kujeme všem, kteří nám drželi palečky. Díky tomuto kroku umožníme našim čtenářům 
vstup a manipulaci se svým čtenářským kontem přes internet (na internetových stránkách 
knihovny najdete veškeré knihy, jimiž knihovna disponuje a můžete nahlížet, rezervovat, 
prodloužit stávající výpůjčky). S dalšími kroky Vás seznámíme v příštích číslech našeho 
zpravodaje.

Půjčovní doba knihovny
PONDĚLÍ A STŘEDA  8:00 – 11:00   12:00 – 17:00

V době mimo půjčovní dobu ÚTERÝ, ČTVRTEK A PÁTEK si při plánované návštěvě 
knihovny raději telefonicky (číslo uvedeno na každé z kartiček čtenáře knihovny nebo 
na poslední straně zpravodaje) ověřte, zda neprobíhá nějaké školení, návštěva knihovny 
v Novém Jičíně apod.

velikonoční bohoslužby
Velikonoční bohoslužby v kunínském kostele Povýšení sv. Kříže:
17. 4.	 Zelený čtvrtek – 18:00
18. 4.	 Velký pátek – 18:00
19. 4.	 Bílá sobota – kostel otevřen k tiché adoraci od 12:00, velikonoční vigilie – 20:00
20. 4. 	� Neděle – Zmrtvýchvstání Páně – 1. svátek Velikonoční – 8:45 při mši sv. se budou 

žehnat velikonoční pokrmy
21. 4.	 Pondělí velikonoční – 8:45

charita Nový Jičín rozšířila své služby
Charita Nový Jičín (CHNJ) by ráda tímto nabídla a připomněla občanům Kunína své stávající 
i nově rozšířené služby. Od roku 2014 se stala CHNJ nově poskytovatelem azylových soci-
álních služeb v Novém Jičíně a jeho okolí. V Charitním domě Blahoslavené Matky Terezy 
v Novém Jičíně, na ulici Dolní brána č. 57, tak samostatně zajišťuje pobytovou azylovou 
službu pro matky s dětmi v tísni, rodiny a muže. Součástí této služby je také Noclehárna 
sloužící jako dočasné útočiště pro osoby bez přístřeší. 

V uplynulém roce se z výtěžku Tříkrálové sbírky podařilo naší charitě také dovybavit Půj-
čovnu kompenzačních pomůcek. Tato služba otevřela občanům novou možnost levného 
a dostupného zapůjčení potřebného zdravotnického materiálu. Za symbolický měsíční po-
platek si zde mohou lidé půjčit pro sebe, či své blízké např. polohovací lůžka, invalidní 
vozíky, chodítka, apod. Konkrétní sortiment je i  s ceníkem k nahlédnutí na webu Charity 
Nový Jičín.
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Na počátku roku 2013 vznikla také myšlenka zřízení Charitního nábytníku. Tato byla ná-
sledně úspěšně zrealizována. Charitní nábytník tak začal s velkým úspěchem sloužit lidem 
k odložení již nepotřebného, avšak stále ještě použitelného nábytku (postele, sedačky, skříně, 
stoly, židle, kuchyňské linky,….). Takto darované věci dále slouží jako významná pomoc při 
nových začátcích, kupříkladu mladým rodinám, jedincům, ale také v neposlední řadě obě-
tem živelných pohrom. V počátku zdánlivě nesnadný problém s vlastní dopravou darované-
ho nábytku nám pomohla vyřešit společnost VOP CZ, s. p., která nám velkoryse darovala pro 
tyto účely dodávku Peugeot Boxer a svým finančním darem také společnost Plakor Co, LTD. 
Díky tomuto jsme schopni po telefonické i osobní domluvě zajistit veškerý svoz i odvoz. 

Rádi bychom tímto připomněli také stále fungující a oblíbený Charitní šatník. Provozní 
doba šatníku je vždy ve čtvrtek od 14.00 - 17.00 v suterénu Charitního domu Bl. Matky 
Terezy v Novém Jičíně, na ulici Dolní brána č. 57 (azylový dům). V  tuto dobu si mohou 
případní zájemci zakoupit nejen oděvy, ale také drobné kuchyňské pomůcky z druhé ruky. 
Příjem oblečení a drobností do domácnosti v čistém a použitelném stavu, je možný jak ve 
výše uvedených hodinách přímo v prostorách šatníku, tak také v podstatě kdykoliv přímo na 
služebně výše jmenovaného Charitního domu. Díky této pravidelné stávající službě tak ne-
pořádá CHNJ hromadné sbírky ošacení jednotlivě po obcích. Tyto svozy, sběry šatstva, ačkoli 
hlásají na svých letácích, že jsou „charitativní“ nemají s naší Charitou nic společného a ve 
skutečnosti se jedná o čistě komerční záležitost pořádajících firem.

Další neméně důležitým dílem CHNJ je projekt Přímé humanitární pomoci. Tato je také 
z velké části financována z výtěžku Tříkrálové sbírky. Jedná se o finanční i materiální pomoc 
občanům, žijícím v těžké sociální situaci, ať už z důvodu nedostatku financí, rodinného zá-
zemí či náhlého zhoršení zdravotního stavu, ale také lidem, kteří se ocitnou bez jakýchkoliv 
prostředků v důsledku živelných pohrom. 

V poslední době zaznamenáváme ke své velké spokojenosti narůstající zájem o naše služ-
by a kladné ohlasy na tyto aktivity. Nutno však také podotknout, že veškerý vesměs symbolic-
ký příjem z těchto služeb je určen na pokrytí nutných nákladů spojených s jejich provozem. 

Zájemci o naše služby naleznou veškeré informace na webu CHNJ nebo přímo na níže 
uvedených kontaktech, kde Vám příslušní pracovníci rádi a ochotně zodpoví Vaše dotazy.

ul. Dolní Brána 57, 74101 Nový Jičín 
tel.: 556 709 240, 731 697 881
chdtereza@charita.cz 
web: www.novyjicin.charita.cz

zprávy ze školy a školky
Připravujeme pro naše žáky v měsíci dubnu:
07. 4.	 Přistavení kontejneru na starý papír ke škole (do 18. 4.)
08. 4.	 Žákovská konference v Ostravě
09. 4.	 Velikonoce v muzeu 4. – 5. ročník
09. 4.	 Technické profese pro žáky 7., 8. ročníku
14. 4.	 Celníci ve škole – 1. – 9. ročník
15. 4.	 Spaní ve škole 3. – 5. ročník
16. 4.	 Velikonoční příběh 1. – 3. ročník
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17. – 18. 4.	 Velikonoční prázdniny
19. 4.	 Vítání jara na zámku Kunín – vystoupení žáků
22. 4.	 Výuka na dopravním hřišti, průkaz cyklisty 4. r.
23. 4.	 Školní kolo dopravní soutěže, jízda zručnosti
24. 4.	 Konzultace pro rodiče 14.00 – 17.00 hodin
29. 4.	 1. lekce plavání prvních tříd
30. 4.	 Čarodějné školní vysílání 3. ročník
30. 4.	 Exkurze Landek Ostrava 4., 5. ročník
02. 5.	 Den Země – projektový den napříč školou
07. 5.	 Květinkový den

Nevyplatí se Vám vařit doma? Dochází Vám inspirace v přípravě jídel? 
Přijďte se najíst k nám.
Školní jídelna ZŠ Kunín Vám nabízí možnost odběru jídla do jídlonosiče nebo přímé kon-
zumace v jídelně. Vhodné zejména pro důchodce, zaměstnance, maminky na mateřské 
dovolené.

Oběd zahrnuje - polévku, hlavní jídlo, nápoj, kompot, salát, ovoce nebo moučník. 
Strava je pestrá, vyvážená, odpovídá přísným požadavkům hygieny.
Výdej obědů pro cizí strávníky 11 –  11,30 hod.
Cena oběda je 60 Kč. Aktuální jídelníček naleznete na stránkách školy www.zskunin.cz. 

Podrobné informace o podmínkách stravování rádi zodpovíme na tel. čísle 556 749 020.

ZŠ a MŠ Kunín Vás zve na

V letošním školním roce se bude konat již deváté setkání.

Prodej sazenic bude zahájen ve středu 7. 5. 2014
 ve 12 hod. a potrvá do 16.00 hodin ve škole.

Prodej zbylých sazenic proběhne v následujícím týdnu od 9.00 do 14.00. 
V případě nepříznivého počasí bude prodej přesunut.

Prodávat se bude: 
přísada celeru, salátu, kedluben, zelí, květáku, brokolice, majoránky, kapusty,

sazenice rajčat, paprik, nocenek, jiřinek, kejklířek, aksamitek, petúnií, muškátů, 
hledíkovek, aster a dalších sazenic.

Přísadu i sazenice je možno si předem objednat (tel 556 749 714).

Sběrový měsíc v ZŠ 
U příležitosti oslav Dne Země vyhlašuje naše škola jako každoročně v měsíci dubnu 

„SBĚROVÝ MĚSÍC“. 
Co budeme sbírat? STARÝ PAPÍR a VRŠKY Z PLASTOVÝCH LAHVÍ, BATERIE, DROB-

NÉ ELEKTROPŘÍSTROJE.
Jak bude sběr probíhat? 
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Starý papír od 7. 4. – 16. 4. bude u školy (u vchodu do tělocvičny) přistaven kontejner. ••
Vhazujte papír přímo do něj. 
Vršky z  plastových lahví••  mohou žáci přinášet do školy kdykoli a  sypat je do koše 
u sborovny.
Baterie a drobné elektropřístroje••  (kulmy, fény, mobily, rádia…) vhazujeme do kontej-
nerů v přízemí.
Děkujeme všem, kteří nám donesou do školy tento odpad, pomohou nám tak zvítězit ••
v ekologických soutěžích.

Výtvarný a hudební obor
Od 1. 9. 2014 nabízíme opět výuku ve výtvarném a hudebním oboru pod vedením peda-
gogů ZUŠ Studénka. Informace lze získat ve škole. Nabídka platí také pro předškolní děti. 
Využijete této příležitosti a toho, že děti nemusí nikam dojíždět a získají vzdělání ZUŠ. 
V rámci hudebního oboru se ve škole vyučuje kytara a klavír.

Výtvarná soutěž Western
V měsíci březnu nás čekají také další výtvarné soutěže. Kdo z vás by se chtěl zúčastnit, 
může namalovat nějaký pěkný obrázek. Byla vyhlášena soutěž Westernového klubu Su-
chdol nad Odrou – Western a koně očima dětí. Výkresy odevzdejte svým učitelům nej-
později 25. 4. 2014.

Zábavná vlastivěda z našich vesnic
Od března 2014 je naše škola zapojena do projektu s MAS Regionu Poodří „Zábavná 
vlastivěda z našich vesnic“, v rámci kterého žáci kreslí obrázky ze své obce, píší příběhy, 
fotí zajímavá místa v obci. Výsledkem bude učebnice vlastivědy a web plný zajímavostí 
z různých okolních obcí.

VÝZVA – Vážení spoluobčané! Znáte nějaký starý zapomenutý příběh, historku, bá-
chorku, pohádku a čemkoliv z naší obce Kunín? Sepište ji a pošlete do školy. Děti k tomu 
dopracují obrázek, dohledají další informace a umístí na web, který bude spolu s projek-
tem otevřen. Budeme Vás o něm informovat. 

Výzva všem občanům Kunína,
kterým záleží na tom, aby naše obec byla opravdu „EKO“  !!!

Třiďte odpad, má to smysl!••
Pomozte nám monitorovat černé skládky v Kuníně. Několik těchto skládek se žákům ••
naší školy ve spolupráci s obcí už podařilo odstranit.
Informujte nás na tel. 556 749 714 nebo napište na •• machyckova@zskunin.cz 

Děkujeme. EKOTÝM a žáci ZŠ

Exkurze do svíčkárny AROMKA v Dětmarovicích
V pátek 28. 2. se celý druhý stupeň zúčastnil v rámci projektu ,,Řemesla nás baví“ bezplatné 
exkurze do svíčkárny. Svíčkárna Aromka vznikla v roce 1989 jako rodinná firma, časem se 
rozrostla. Tato firma vyrábí svíčky z palmového vosku, který tvoří při chladnutí v hliníkových 
formách zajímavou strukturu. Podnik si zakládá na zdravotní nezávadnosti svých svíček. 
Tyto svíčky, jak jsme se dozvěděli, hoří dvakrát déle než ty z včelího vosku a nečadí.
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Ve firmě nás přivítal osobně ma-
jitel pan Milan Šel. Povyprávěl něco 
málo o  historii podniku a  samotné 
výrobě. A  nastal okamžik pustit se 
do práce pod zkušeným dohledem 
tří zaměstnanců. Každý si vybral 
kalíšek a  do něj nalil horký vosk. 
Potom jsme museli vystihnout oka-
mžik, kdy vosk začíná tuhnout od 
kraje. To je ta správná chvíle na vlo-
žení knotu. Samozřejmě doprostřed, aby svíčka hořela rovnoměrně. Během chladnutí 
našich svíček (ty jsme si odnesli domů) jsme mohli zakoupit výrobky v jejich vzorkové 
prodejně. Příjemné prostředí a chování majitele i zaměstnanců okouzlilo pět našich žáků 
natolik, že tam chtějí pracovat. Nezbylo než poděkovat za příjemně strávené dopoledne 
a vydat se na cestu domů.

Bonusem naší exkurze bylo, že se Aromka nachází v  areálu Dětmarovické tepelné 
elektrárny, a tak jsme si prohlédli zblízka budovy a hlavně chladící věže.

Jsme rádi, že jsme se do projektu ,,Řemesla nás baví“ přihlásili. Nejenomže poznáváme 
povolání, nová prostředí, zajímavé lidi, ale během delších cest i krajinu našeho regionu.

 		
40 žáků druhého stupně (ti, co nebyli na lyžáku a nemocní), 

Mgr. Pavlína Gráfová a Mgr. Alena Rusková 
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Lyžařský výcvik 2014
Když jsme v září 2013 objednávali lyžařský výcvik, netušili jsme, jaká zima nás čeká. 
V prosinci jsme si říkali: „Jedeme až v únoru, do té doby bude sněhu dostatek.“ Podobně 
jsme se utěšovali i v lednu, a když na konci ledna asi týden mrzlo a byla zima, tak jsme si 
mysleli, že máme vyhráno. Následující teplé počasí v únoru nás ale velmi zneklidňovalo. 
S napětím jsme sledovali webovou kameru na stránkách Penzionu Tabačka. Měli jsme 
obavy, zda vůbec ještě nějaký sníh bude. Nakonec jsme to stihli na poslední chvíli.

Když jsme v neděli 23. 2. 2014 odjížděli, bylo tady v „nížinách“ jaro v plném proudu. 
Také cestou do Velkých Karlovic jsme nikde žádný sníh nezahlédli. Když jsme přijeli na 
místo, čekala nás vedle penzionu sjezdovka zasněžená technickým sněhem. Na nic jsme 
nečekali. Rychle jsme si dali věci do chaty a spěchali vyzkoušet naše lyžařské umění. Sníh 
byl mokrý, ale jezdit se dalo. Lyžovali jsme až do čtyř hodin a teprve potom jsme se šli 
ubytovat do pokojů v Penzionu. 

V pondělí ráno byla sjezdovka již připravena – byla upravena rolbou a sníh nebyl tak 
těžký jako v neděli odpoledne. Pokračovali jsme ve výcviku a doufali, že nám sníh vydrží 
až do pátku. Nakonec se tak nestalo. Již ve čtvrtek ráno byl sníh hodně těžký a tak jsme 
lyžování ukončili. Odpoledne jsme se vydali na procházku. V pátek ráno jsme si sbalili věci, 
zhodnotili jsme, co se nám na výcviku podařilo a spěchali jsme zase domů k maminkám.

Postřehy z hodnocení žáků:
Líbilo se mi tady, ale bylo málo sněhu; mohli jsme se dívat i na fotbal …••
Nelíbilo se mi, že jsme se nemohli navštěvovat na pokojích.••
Byt to týden plný zábavy, překvapení, ponaučení a dřiny. Myslím si, že se tu sešla fajn ••
parta.
Chtělo by to více sněhu.••

Získali jsme ocenění:
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Naučil jsem se tu jakž takž lyžovat, za což jsem vděčný. Vařili tady skvěle. Jedno jídlo ••
bylo lepší než druhé. Je škoda, že sníh nevydržel až do konce.
Každé ráno nás pod oknem vítal pes Buffy. Vadil mi budíček v 7,00 hodin.••
Moc jsem si to tu užil, chtěl bych zlepšit oblouky, jídlo mi chutnalo.••
Mohlo být více sněhu, ale lyžovali jsme a to je to hlavní. Vařili dobře, byla tu zábava ••
a bylo to fajn.
Líbila se mi večerní zábava – různé hry.••
Líbilo se mi tu jídlo a výcvik, nelíbilo se mi, že tu bylo málo sněhu.••
Líbilo by se mi vstávat až v 8:00 – to asi ne, co? ••

Mgr. Eva Štěpánová

Recitační soutěž 10. 2. 2014 – školní kolo
1. kategorie (1. – 2. třída)	 2. kategorie (3. – 4. třída)
1. místo	 Eliška Halamová	 1. místo	 Ondřej Dočkálek
2. místo	 Adéla Černá	 2. místo	 Lucie Brišová
3. místo	 Tomáš Dočkálek	 3. místo	 Adéla Černá

3. kategorie (5. – 6. třída)	 4. kategorie (7. – 9. třída)
1. místo	 Lucie Garská	 1. místo	 Nikola Holubcová
2. místo	 Jana Kubrická	 2. místo	 Marie Kubrická
3. místo	 Lenka Sokolová	 3. místo	 Ondřej Novák

Další naše úspěchy:
Halová kopaná hoši 6. – 7. ročník••  – 1. místo v okrskovém kole, 2. místo v semifinále 
a 4. místo v okresním finále
Dějepisná olympiáda••  – Nela Rumplíková – úspěšný řešitel, 16. místo ze 47 soutěžících
Florbal Cup 8. – 9. r.••  – 4. místo v okresním finále 
Olympiáda v českém jazyce••  – Jan Balo 14. místo a Silvie Vykydalová úspěšný řešitel
Vybíjená 4. – 5. ročník••  – 3. místo v okrskovém kole
Zeměpisná olympiáda••  – Jan Balo 3. místo v okresním kole, Martin Palla 16. místo a Pav-
lína Černá 24. místo v okresním kole.

Všem gratulujeme!!!!!!!!!!!!!

Přeji všem občanům Kunína pohodové jarní dny,  
krásné Velikonoce a hodně jarního sluníčka. 

Ivana Machýčková, ředitelka školy

čím hloupější sedlák, tím větší brambory
Tak na to jsem spoléhala, když jsem se po nastěhování do Kunína, kde je, jak jsem se již dříve 
dozvěděla, nejvyšší bonita půdy v okrese, rozhodla, že budu také pěstovat ledaco v bio kva-
litě. Tedy i brambory, pochopitelně.

Na internetu jsem už s předstihem hledala informace od odborníků a zkušenosti praktiků 
s pěstováním brambor. Bylo jasné, že se pozemek v místech, kde budou brambory, musí 
poorat. 
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A zase jsem na internetu hledala, jak nejlépe poorat. Jenže, po zadání hesla orba, se obje-
vil odkaz „bezorebné hospodaření“ a v něm „pěstování brambor v trávě“. Samozřejmě první 
moje reakce byla, co je to za nesmysl? Ale pak mi to nedalo a popsanou starou metodu jsem se 
rozhodla vyzkoušet. Proč jsem se tak rozhodla? Není potřeba nic orat, není potřeba brambory 
ohrnovat, není potřeba plít. A brambory přesto rostou, jsou překvapivě velké, je jich v hnízdě 
překvapivě mnoho a jsou čisté. To jsem zjistila empiricky, tedy provedla jsem zkoušku.

Jak to funguje? 9. května 2013 jsme zasadili „do trávy“ 9 kg raných brambor. V místě, kde 
jsme chtěli mít nasazené brambory, manžel pokosil trávu a nechal ji na místě ležet. Na pokos 
jsme v běžných vzdálenostech od sebe pokladli sadbové brambory. Na ně jsme nasypali tro-
chu (opravdu trochu, žádné vrstvy) kompostu a celé jsme to zasypali další pokosenou trávou 
(tentokrát vrstva asi 10 cm). 

Pak jsme čekali, jestli vůbec něco vzklíčí. A ono vzklíčilo, všechno. Tak jsem kolem klí-
čící natě navrstvila další pokosenou trávu. Dost pomohlo, že sousedé sečou trávu na svých 
pozemcích motorovými sekačkami se sběrnými koši, a tak jsem je o vedlejší produkt jejich 

práce požádala. Raději dali posečenou trávu mně než 
kontejneru.

Mulč se bramborám evidentně líbil. Fungoval jako 
pampersky naopak. Zatímco dětské pleny mají vlhkost 
odvádět, mulč ji u brambor udržoval. Kromě toho je 
mulč výborným životním prostředím pro různé půdní 
organismy, které svým trávením navrstvenou trávu na 
místě přeměňují na výživný humus, což se bramborám 
opět líbilo.

V  polovině července jsme na zkoušku odhrnuli 
mulč pod jedním z keříků, no a bylo tam brambor na 
oběd pro tříčlennou rodinu. 

Když uvážím, kolik času a energie nás stálo vypěsto-
vání loňské úrody brambor, tak jednoznačně docházím 
k závěru, že letos zdvojnásobíme osázenou plochu.

Baví nás nechat přírodu dělat, co umí lépe než my. 
PS: Domnívám se, že původně přísloví uvedené 

v názvu článku znělo trochu jinak a pokud ne, možná 
by se mohlo opravit teď:

„Čím línější sedlák, tím větší brambory.“
Jarmila Boudová
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seniorklub na zámku
Ve čtvrtek 27. března navštívili členové Seniorklubu zámek. Prohlédli si expozici kunín-
ského muzea a mineralogickou sbírku v rámci výstavy Poklady z depozitáře. Poděkování 
patří Broňkovi Novosadovi, který se jim velmi věnoval.

Seniorklub dále připravuje zájezd do Loštic (výrobna tvarůžků), Litovle a Arboreta Pa-
seky. Zájezd se koná 22. května. Odjezd z parkoviště u obecního úřadu v 6:00. Cena 
zájezdu činí 300 Kč. Zájemci se mohou hlásit u p. Vaňkové nebo p. Chrástecké.

rozpis fotbalových utkání
Rozpis utkání – TJ Sokol Kunín – Jaro 2014

Datum Hodina Domácí – Hosté
Okresní přebor – muži
Ne 13. 4. 16:00 Mořkov – Kunín
So 19. 4. 16:00 Kunín – Skotnice
Ne 27. 4. 16:00 Tísek – Kunín
So 3. 5. 16:30 Kunín – Bartošovice
So 10. 5. 16:30 Troj. Bystré – Kunín
So 17. 5. 17:00 Kunín – Žilina
So 24. 5. 17:00 Studénka – Kunín
So 31. 5. 17:00 Kunín – Trojanovice I
So 7. 6. 17:00 Fulnek – Kunín
Ne 15. 6. 17:00 Spálov – Kunín
Okresní soutěž – dorost
So 12. 4. 16:00 Lichnov – Kunín
So 19. 4. 13:45 Kunín – Jeseník n. O.
So 26. 4. 13:45 Jakubčovice – Kunín
So 3. 5. 14:15 Kunín – Vlčovice Mniší
So 10. 5. 14:15 Petřvald n. M. – Kunín
So 17. 5. 14:45 Kunín – Jakubčovice
So 24. 5. 17:00 Jeseník n. O. – Kunín
So 31. 5. 14:45 Kunín – Lichnov
Ne 15. 6. 14:15 Libhošť – Kunín
Okresní přebor – starší žáci
Ne 20. 4. 10:00 Kunín – Bartošovice
So 26. 4. 10:00 Suchdol n. O. – Kunín
Ne 4. 5. 10:00 Kunín – Studénka
So 10. 5. 10:00 Štramberk – Kunín
Ne 18. 5. 10:00 Kunín – Fulnek
Ne 1. 6. 10:00 Libhošť – Kunín
Ne 8. 6. 10:00 Kunín – Jeseník n. O.
Ne 15. 6. 10:00 Starý Jičín – Kunín
Okresní přebor sk. B – mladší žáci
Čt 24. 4. 16:30 Petřvald n. M. – Kunín
Pá 9. 5. 16:30 Kateřinice – Kunín
Pá 16. 5. 16:30 Kunín – Fulnek
Ne 25. 5. 15:00 Děrné – Kunín
Čt 29. 5. 16:30 Starý Jičín – Kunín
Pá 6. 6. 16:30 Kunín – Zbyslavice
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Prodej pozemku
Nabízíme prodej pozemku určeného k  výstavbě rodinného domu v  obci 
Hukovice, okr. Nový Jičín. Pozemek leží v  mírném svahu a  má velikost 
2.606 m2. Inženýrské sítě v blízkosti (voda, elektřina, kanalizace) se nacházejí 
cca 100 m od pozemku. Nemovitost leží na slunečném a klidném místě blízko 
centra obce. Dostupná je po obecní asfaltové komunikaci.

Cena: 285 Kč/m2 • Informace získáte na tel.: 604 556 177

Firma Dřevo-uhlí
oznamuje, že právě probíhají jarní slevy. 

Kupte si včas hnědé uhlí, černé uhlí, koks, brikety a  palivové dřevo. Uhlí je 
skladováno v kryté hale. Zvýhodněná doprava zajištěna. Vážíme na digitální váze. 

Těšíme se na vaše zavolání Po – Pá od 8 do 16 hod., 
tel.: 737 089 812.

Pronajmu byt 3+1 v Kuníně. Kuch. linka, 
centr. vysavač a částečné vybavení bytu, 

připojení k internetu.
Telefon 606 437 524

Chov drůbeže Závišice
(rozcestí ke Štramberku)

zahajuje prodej 6-ti týdenních krůťat
a prodej jatečných krůt.

Informace a objednávky na
tel.: 602 577 726, 604 609 915, 556 856 091.
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Zámecká restaurace
U Dobré hraběnky Kunín

Přijímá objednávky na oslavy, svatby, firemní akce, školení, večírky, smuteční 
hostiny, apod.

Kontaktujte nás na telefonním čísle 775 576 268, 607 846 256.

Otevírací doba od 1. 4. 2014:
Pondělí:	 10.00 – 15.00
Úterý – Čtvrtek:	 10.00 – 18.00
Pátek – Sobota:	 10.00 – 20.00
Neděle:	 10.00 – 18.00

Získali jsme značku regionální produkt Moravského Kravařska.
Restaurace nabízí rozvoz obědů. Cena za oběd od 79 Kč, výběr ze 4 – 6 jídel.
Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě, tel.: 556 749 342, 775 576 268,

e-mail: obec@kunin.cz. Najdete nás i na 
www.facebook.com/ZameckarestauraceKunin a www.lunchtime.cz.

Akce, oslavy, večeře o víkendech po předchozí domluvě.
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Jubilanti
Srdečně blahopřejeme občanům, kteří v měsíci dubnu slaví svá životní jubilea. Do 
dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti.

Belerová Eva	 Fröhlich Ivo		 Horák Josef

Pavlínek Aleš	 Holušová Zdeňka		 Horák Josef

Kozúbek Stanislav	 Fröhlichová Jiřina		 Votýpková Drahomíra

Baroš Marek	 Havlíček Zbyslav		 Bláha Karel

Stehlík Pavel	 Trabura Lubomír		 Urbišová Emilie

Richter Marek	 Šumský Anton		 Ázsóthová Jaroslava

Kocurková Lenka	 Zetek Josef		 Klossová Anna

Štanclová Pavla 	 Malinovský Květoslav	 Adamčíková Apolónia

Boháč Alois	 Omaníková Marie

Hofrová Šárka	 Vičan Vladimír		

Z připravovaných akcí v roce 2014 
22. 02. – 11. 5. 2014 	 Harrachovské sklo – výstava na zámku
19. 04. 2014	 Vítání jara na zámku
30. 04. 2014	 Pálení čarodějnic
10. 05. 2014	 Kletba čarodějky - historická bitva v zámeckém parku
17. 05. 2014	 Rybářské závody
22. 05. 2014	 Zájezd Seniorklubu do Loštic, Litovle a arboreta
24. 05. 2014	 Myslivecká soutěž v Pelikánce
01. 06. 2014	 Den dětí na zámku
07. 06. 2014	 Den dětí na hřišti TJ
07. 06. 2014	� Hry bez venkovských hranic Regionu Poodří  

v Bernarticích nad Odrou
21. 06. 2014	 16. zámecká slavnost
25. 07. 2014	 Beskyd rallye 
02. 08. 2014	 Soutěž elegance historických vozidel
15. 08. 2014	 Diskotéka TJ Sokol
16. 08. 2014	 Core-Fest VIII.
21. – 24. 8. 2014 	 Zámecký kinematograf

30. 08. 2014	 Legendy v Kuníně – Arakain
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pozvánkY

Muzeum Novojičínska, p. o. – Správa zámku Kunín 
Vás srdečně zve na výstavu

Harrachovské sklo,
na zámku od 22. února.

Unikátní výstava Harrachovského historického skla v nejkrásnějších pokojích kunínského 
zámku ze sbírek Krkonošského muzea v Jilemnici a Města Harrachova.
Výstava je součástí a  prvním počinem připravovaného projektu „Harrachovská cesta“, 
který by měl v budoucnu neformálním způsobem propojit místa spojená s rodinou hrabat 
z Harrachu, postupně sledovat stopy, které rodina zanechala v  různých místech střed-
ní Evropy (Čechy, Morava, Rakousko, Polsko) a vzbudit zájem o tato místa mezi širšími 
vrstvami návštěvníků památek. Výstava je také připomenutím 300. let od přejmenování 
vesnice Dörfl (Véska) na HARRACHOV.

Obec Kunín a Základní škola Kunín
Vás srdečně zvou na 

Vítání jara na zámku 
v sobotu 19. dubna v 15 hodin

ve Velkém sále zámku.

Zámecká restaurace U Dobré hraběnky Vás srdečně zve na 

Velikonoční menu,
od pátku 18. do pondělí 21. dubna.

Těšit se můžete na tradiční velikonoční speciality.

Rezervace míst na tel. č. 775 576 268
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VELIKONOČNÍ POZDRAVY

Čestní občané Kunína 
Anni a Heinz Friedrichovi 

přejí všem občanům Kunína radostné Velikonoční svátky strávené
v rodinném kruhu a hodně zdraví do dalších let.

S přátelským pozdravem Anni a Heinz Friedrichovi

Příjemné prožití svátků jara Vám přeje 
Zastupitelstvo obce Kunín 

a pracovníci Obecního úřadu v Kuníně.
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ŘEDITELKA ZŠ A MŠ KUNÍN VYHLAŠUJE

Případné další dotazy u ředitele školy 
Ivany Machýčkové, Mgr. na tel.: 556 749 714 

nebo u vedoucí učitelky
Renáty Sztefkové, Mgr. na tel.: 556 749 325

K zápisu je povinen žadatel vzít:
  �Vyplněnou žádost o přijetí dítěte (s lékařským 

potvrzením, že je dítě řádně očkováno)

  �Rodný list dítěte (pro kontrolu údajů) 

  �Občanský průkaz 

  �Další potvrzení a dokumenty uvedené 
v kritériích rozhodnutí o přijetí či nepřijetí 
dítěte vydává ředitel školy do 30 dnů od podání 
žádosti.

Při přijímání dětí není přihlíženo k pořadí, ve kterém se dostavíte
k zápisu, ale ke kritériím, která vydává ředitel školy 

Kritéria a žádosti budou přístupné od 1. dubna na www.zskunin.cz,
oddíl dokumenty nebo připravené v tištěné podobě v mateřské škole

ŘÁDNÝ ZÁPIS SE USKUTEČNÍ V ŘEDITELNĚ
ZÁKLADNÍ ŠKOLY DNE 19. 5. 2014
8.00 - 9.00 A 15.00 – 16.00 HODIN

ŘÁDNÝ ZÁPIS DO
MATEŘSKÉ ŠKOLY V KUNÍNĚ




